[image: image1.png]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ЕТĚРНЕ РАЙОНĚ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ЯДРИНСКИЙ РАЙОН

	ИВАНЬКОВО ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШĂНУ

«17» февраля 2016 г. №8
Совхозный поселоке

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ИВАНЬКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«17» февраля 2016 г. №8
поселок Совхозный

О внесении изменений в постановление администрации Иваньковского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики от 15.05.2012г. №34 «Об утверждении административного регламента администрации Иваньковского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики по исполнению муниципальной функции по осуществлению муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения на территории Иваньковского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики»

В соответствии с частью 4 статьи 7 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» администрация Иваньковского сельского поселения Ядринского  района Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:
1.Внести в постановление администрации Иваньковского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики от 15.05.2012 г. №34 «Об утверждении административного регламента администрации Иваньковского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики по исполнению муниципальной функции по осуществлению муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения на территории Иваньковского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики» следующие изменения:

1.1. в абзаце 8 пункта 3.3. Административного регламента после слов «в форме электронных документов» дополнить слова «, подписанных усиленной квалифицированной электронной подписью»;

1.2. абзац 14 пункта 3.5. Административного регламента дополнить абзацем следующего содержания:
          «Акт проверки оформляется непосредственно после её завершения в двух экземплярах, один из которых с копиями приложений вручается руководителю, иному должностному лицу или уполномоченному представителю юридического лица, индивидуальному предпринимателю, его уполномоченному представителю под расписку об ознакомлении либо об отказе в ознакомлении с актом проверки. В случае отсутствия руководителя, иного должностного лица или уполномоченного представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя, а также в случае отказа проверяемого лица дать расписку об ознакомлении либо об отказе в ознакомлении с актом проверки акт направляется заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении, которое приобщается к экземпляру акта проверки, хранящемуся в деле органа государственного контроля (надзора) или органа муниципального контроля. При наличии согласия проверяемого лица на осуществление взаимодействия в электронной форме в рамках государственного контроля (надзора) или муниципального контроля акт проверки может быть направлен в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью лица, составившего данный акт, руководителю, иному должностному лицу или уполномоченному представителю юридического лица, индивидуальному предпринимателю, его уполномоченному представителю. При этом акт, направленный в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью лица, составившего данный акт, проверяемому лицу способом, обеспечивающим подтверждение получения указанного документа, считается полученным проверяемым лицом»;

1.3.  абзац 15 пункт 3.5 Административного регламента дополнить предложение следующего содержания:
«При этом уведомление о вручении и (или) иное подтверждение получения указанного документа приобщаются к экземпляру акта проверки, хранящемуся в деле органа государственного контроля (надзора) или органа муниципального контроля.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в местном издании «Иваньковский вестник» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Иваньковского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на себя.
Глава Иваньковского сельского поселения

Ядринского района Чувашской Республики

      Н.Ю.Федоров